
COPIA

COMUNE DI FONZASO
PROVINCIA DI BELLUNO



________________________________________________________________________

DETERMINAZIONE AREA TECNICA

DEL 19-03-2018 N. 12

Oggetto: LAVORI DI ASFALTATURA STRADE COMUNALI E SISTEMAZIONE
VIABILITÀ ART. 36 D.LGS N. 50/2016. APPROVAZIONE ELENCO DITTE DA
INVITARE.

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA

PREMESSO che:

- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 7 del 25/02/2017 è stato approvato - il Bilancio di
previsione per il triennio 2017-2019;

- si resta in attesa di approvato il PRO relativo all’anno 2018;

- la deliberazione di G.C. n. 58 del 26/10/2010, esecutiva, ha modificato il Regolamento per
l’ordinamento della struttura organizzativa precedentemente approvato con deliberazione di G.C. n.
88 del 24/09/2002;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta n. 75 del 23/12/2017 con la quale è stato approvato il
progetto definitivo/esecutivo dei lavori di manutenzione asfaltatura strade comunali e sistemazione
viabilità nell’importo complessivo di 130.000,00 di cui € 100.000,00 per lavori e € 30.000,00 per
somme a disposizione dell'Amministrazione;

VISTA la determinazione n 1 del 30/01/2018 di riapprovazione progetto definitivo-esecutivo dei
lavori di manutenzione asfaltatura strade comunali e sistemazione viabilità;

RICORDATO che l’intervento consiste nella manutenzione pavimentazione stradale della strada
comunale Frassenè – Agana. Asfaltature tratti stradali sconnessi e realizzazione di dossi per limitare
la velocità dei veicoli.

ATTESO che in applicazione del c. 7 del citato art. 36 e del c. 9 dell'art. 216 del Codice  si è
provveduto alla pubblicazione per la durata di 19 giorni naturali e successivi di un apposito avviso
pubblicitario all’Albo pretorio e sul sito internet del  Comune di Fonzaso con il quale tutti coloro
che intendevano partecipare sono stati invitati a manifestare formalmente il proprio interesse
precisando che sarebbero stati invitati a presentare offerta n. 10 operatori economici scelti tra i
richiedenti mediante sorteggio oltre a quelli che l’Amministrazione intendeva invitare a propria
discrezione, inoltre l’Amministrazione si è riservata comunque la facoltà di sorteggiare ulteriori
operatori economici da invitare alla gara ufficiosa.

Determinazione AREA TECNICA N° 12 del 19-03-2018 Pag. 1



VISTO il verbale in data 07.03.2018 con la quale sono state sorteggiate le ditte cui richiedere di
presentare offerta, tra quelle che avevano presentato richiesta;

CONSIDERATO che ai suddetti concorrenti questa Amministrazione ha deciso di aggiungerne altri
scelti a propria discrezione:

VISTO l'elenco dei concorrenti da invitare alla gara che viene approvato con il presente
provvedimento e ne costituisce parte integrante e sostanziale, omettendone peraltro la pubblicazione
ai sensi di legge;

VISTE le Linee Guida n. 4, di attuazione del D.Lgs. 18.4.2016, n. 50, recanti “Procedure per
l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria,
indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici" approvate dal
Consiglio dell’Autorità con delibera n.  1097, del  26.10. 2016, nelle quali viene stabilito che "La
procedura prende avvio con la determina a contrarre ovvero con atto a essa equivalente secondo
l’ordinamento della singola stazione appaltante" e preso conseguentemente atto che con il presente
procedimento la procedura di appalto si intende avviata a tutti gli effetti di legge;

PRECISATO che la procedura di aggiudicazione del presente contratto pubblico,  viene curata per
conto del Comune di Fonzaso dalla Stazione Unica Appaltante sita presso l’Unione Montana
Feltrina a Feltre (BL);

DATO ATTO che il responsabile unico del procedimento ai sensi degli artt. 31 del D.lgs n. 502016
e  9 e 10 del D.P.R. 207/2010 e ss.mm.ii., è l’arch. Laura Zannerini;

ATTESA la propria competenza ai sensi della nomina sindacale del 23/06/2017 prot. 3624 di
incarico responsabili dei servizi adottato ai sensi dell’articolo 50 del D.Lgs .18.8.2000, n. 267
(Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali);

VISTO l’art. 147 bis del D.Lgs. n.267/2000 e dato che, per quanto concerne il parere di regolarità
amministrativa, ai sensi dell’art. 3 comma 3, del regolamento comunale dei controlli interni, il
contenuto favorevole dello stesso è espresso attraverso la sottoscrizione del presente
provvedimento;

VISTO il D.Lgs n. 50/2016;

VISTO il D.P.R. 207/2010 e ss.mm.ii.;

VISTE le linee Guida dell' ANAC n. 4 di attuazione del D.Lgs 18.4.2016, n 50, recanti ". Procedure
per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria,
indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici” determinazione
1097 del 26.10.2016;

VISTO il D.lgs n. 267/2000 e ss.mm.ii.;

D E T E R M I N A

DI APPROVARE, per i motivi esposti in premessa, l’elenco delle ditte da invitare a presentare
offerta per l'affidamento dei lavori di manutenzione straordinaria asfaltatura strade comunali e
sistemazione viabilità, che viene allegato al presente provvedimento come sua parte integrante e
sostanziale e del quale peraltro viene omessa la pubblicazione ai sensi di legge;

DI DARE ATTO che con le Linee Guida n. 4, di attuazione del D.Lgs. 18.4.2016, n. 50, recanti
“Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza
comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici"
approvate dal Consiglio dell’Autorità con delibera n.  1097, del  26.10. 2016, è stato stabilito che
"La procedura prende avvio con la determina a contrarre ovvero con atto a essa equivalente secondo

Determinazione AREA TECNICA N° 12 del 19-03-2018 Pag. 2



l’ordinamento della singola stazione appaltante" e di prendere conseguentemente atto che con il
presente procedimento la procedura di appalto si intende avviata a tutti gli effetti di legge;

DI DARE ATTO che il responsabile unico del procedimento ai sensi degli artt. 31 del D.lgs n.
502016 e  9 e 10 del D.P.R. 207/2010 e ss.mm.ii., è l’arch. Laura Zannerini,

DI PRECISARE che la procedura di aggiudicazione del presente contratto pubblico, viene curata
per conto del Comune di Fonzaso dalla Stazione Unica Appaltante presso l’Unione Montana
Feltrina sita in viale Rizzarda a Feltre.

IL RESPONSABILE
DELL’AREA TECNICA

F.to Arch. ZANNERINI LAURA
______________________________

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (D.Lgs 82/2005 e s.m.i)

Determinazione AREA TECNICA N° 12 del 19-03-2018 Pag. 3


